



## Companhia de Serviços de Cabo Frio

### ATA DE REGISTRO Nº 005/2020

Aos vigésimo terceiro dia do mês de junho do ano de 2020, nas dependências da Companhia de Serviço de Cabo Frio - COMSERCAF, CNPJ 17.572.121/0001-00 com sede na Estrada Nelore, 200, Monte Alegre, Cabo Frio-RJ, representado neste ato pelo seu Presidente da Autarquia Dario Guagliardi Neto, brasileiro, casado, titular da Cédula de Identidade RG nº. 12617885-4 e inscrito no CPF/MF sob nº. 089.774.597-37, residente e domiciliada na cidade de Cabo Frio, no uso de suas atribuições, doravante designado simplesmente COMSERCAF, em face do Pregão Presencial n.º 005/2020, resolve Registrar o Preço da empresa abaixo indicadas para **Aquisição de Materiais de Consumo e Permanente para atender as necessidades dos setores da Companhia de Serviços de Cabo Frio – COMSERCAF**, pelo período de 12 (doze) meses, conforme discriminado no Termo de Referência, doravante denominadas FORNECEDORA, sujeitando-se as partes às determinações da Lei 8.666/93 e suas alterações, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, suplementarmente a Lei Federal nº 8.666, de junho de 1993 e suas Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e sendo observadas as bases e os fornecimentos indicados nesta Ata.

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para **Aquisição de Materiais de Consumo e Permanente para atender as necessidades dos setores da Companhia de Serviços de Cabo Frio – COMSERCAF**, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do **Anexo I**, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial n.005/2020.

#### MATERIAL DE PROTEÇÃO DE SEGURANÇA

Item	Unidade	Qtde.	Descrição	Média Valor Unitário	Média Valor Total
1	PR	20000	LUVA DE RASPA CANO LONGO	R\$ 13,46	R\$ 269.200,00
2	GL	200	BLOQUEADOR SOLAR FPS 30- BOMBONA 4 LITROS	R\$ 360,35	R\$ 72.070,00
3	UN	200	OCULOS AMPLA VISÃO.	R\$ 7,92	R\$ 1.584,00
4	UN	500	PROTETOR FACIAL INCOLOR	R\$ 29,16	R\$ 14.580,00
5	UN	500	AVENTAL DE COURO RASPA	R\$ 26,06	R\$ 13.030,00
6	PR	500	PERNEIRA EM BIDINM 3 TELAS	R\$ 28,56	R\$ 14.280,00
7	PR	20000	LUVA VAQUETA MISTA P.7CM	R\$ 12,18	R\$ 243.600,00
8	UN	300	ABAFADOR DE RUÍDO (TIPO CONCHA)	R\$ 10,67	R\$ 3.201,00
9	UN	300	PROTETOR DE ROÇADEIRA FLEXIVEL	R\$ 274,60	R\$ 82.380,00
10	UN	500	BOTA PVC CANO CURTO (CONFORME NR 06 - G. 1F)	R\$ 39,62	R\$ 19.810,00
11	UN	300	PROTETOR AURICULAR PLUG DE SILICONE	R\$ 1,39	R\$ 417,00
12	UN	50	RESPIRADOR PLASTICO SEMIFACIAL.	R\$ 79,49	R\$ 3.974,50
13	UN	50000	CAPA CHUVA DESCARTÁVEL	R\$ 2,36	R\$ 118.000,00
14	UN	35	CADEADO E- 50MM.	R\$ 29,29	R\$ 1.025,15
15	UN	35	CADEADO E- 45 MM.	R\$ 25,13	R\$ 879,55
16	UN	35	CADEADO E- 40MM.	R\$ 22,98	R\$ 804,30
17	UN	35	CADEADO E- 35MM.	R\$ 20,07	R\$ 702,45
18	UN	35	CADEADO E-30MM.	R\$ 17,59	R\$ 615,65

Estrada Nelore, 200

Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907



## Companhia de Serviços de Cabo Frio

19	UN	35	CADEADO E- 25MM.	R\$	19,65	R\$	687,75
366	UN	35	CADEADO E- 20MM.	R\$	16,86	R\$	590,10
21	UN	35	CADEADO E- 15MM.	R\$	18,30	R\$	640,50
22	PR	200	MANGA DE RASPA.	R\$	37,38	R\$	7.476,00
23	UN	20000	CAPA DE CHUVA EM PVC IMPERMEAVEL	R\$	27,04	R\$	540.800,00
24	PR	30000	LUVA BANHADA COM LATEX NATURAL	R\$	12,15	R\$	364.500,00
25	UN	200	OCULOS DE PROTEÇÃO EM DUROPOLICARPO - CARBONATO	R\$	8,28	R\$	1.656,00
26	LT	50	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 70 C/ 4 LITROS	R\$	621,25	R\$	31.062,25
27	LT	50	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 70 C/ 5 LITROS	R\$	713,38	R\$	35.669,00
28	PR	500	BOTA SEM BIQUEIRA COM ELASTICO N 33	R\$	71,78	R\$	35.890,00
29	PR	500	BOTA SEM BIQUEIRA COM ELASTICO N 34	R\$	71,78	R\$	35.890,00
30	PR	500	BOTA SEM BIQUEIRA COM ELASTICO N 35	R\$	71,78	R\$	35.890,00
31	PR	500	BOTA SEM BIQUEIRA COM ELASTICO N 36	R\$	63,99	R\$	31.995,00
32	PR	500	BOTA SEM BIQUEIRA COM ELASTICO N 37	R\$	63,99	R\$	31.995,00
33	PR	500	BOTA SEM BIQUEIRA COM ELASTICO N 38	R\$	63,99	R\$	31.995,00
34	PR	500	BOTA SEM BIQUEIRA COM ELASTICO N 39	R\$	63,99	R\$	31.995,00
35	PR	500	BOTA SEM BIFQUEIRA COM ELASTICO N 40	R\$	63,99	R\$	31.995,00
36	PR	500	BOTA SEM BIQUEIRA COM ELASTICO N 41	R\$	63,99	R\$	31.995,00
37	PR	500	BOTA SEM BIQUEIRA COM ELASTICO N 42	R\$	63,99	R\$	31.995,00
38	PR	500	BOTA SEM BIQUEIRA COM ELASTICO N 43	R\$	63,99	R\$	31.995,00
39	PR	500	BOTA SEM BIQUEIRA COM ELASTICO N 44	R\$	63,99	R\$	31.995,00
40	PR	500	BOTA SEM BIQUEIRA COM ELASTICO N 45	R\$	63,99	R\$	31.995,00
41	PR	500	BOTA SEM BIQUEIRA COM ELASTICO N 46	R\$	63,99	R\$	31.995,00
42	PR	500	BOTA SEM BIQUEIRA COM ELASTICO N 47	R\$	63,99	R\$	31.995,00
43	PR	500	BOTA SEM BIQUEIRA COM ELASTICO N 48	R\$	63,99	R\$	31.995,00
44	PR	500	BOTA COM BIQUEIRA E COM ELASTICO N 33	R\$	76,55	R\$	38.275,00
45	PR	500	BOTA COM BIQUEIRA E COM ELASTICO N 34	R\$	76,55	R\$	38.275,00
46	PR	500	BOTA COM BIQUEIRA E COM ELASTICO N 35	R\$	74,06	R\$	37.030,00
47	PR	500	BOTA COM BIQUEIRA E COM ELASTICO N 36	R\$	74,06	R\$	37.030,00
48	PR	500	BOTA COM BIQUEIRA E COM ELASTICO N 37	R\$	74,06	R\$	37.030,00
49	PR	500	BOTA COM BIQUEIRA E COM ELASTICO N 38	R\$	74,06	R\$	37.030,00
50	PR	500	BOTA COM BIQUEIRA E COM ELASTICO N 39	R\$	74,06	R\$	37.030,00
51	PR	500	BOTA COM BIQUEIRA E COM ELASTICO N 40	R\$	74,06	R\$	37.030,00

Estrada Nelore, 200

Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907



## Companhia de Serviços de Cabo Frio

52	PR	500	BOTA COM BIQUEIRA E COM ELASTICO N 41	R\$ 74,06	R\$ 37.030,00
53	PR	500	BOTA COM BIQUEIRA E COM ELASTICO N 42	R\$ 74,06	R\$ 37.030,00
54	PR	500	BOTA COM BIQUEIRA E COM ELASTICO N 43	R\$ 74,06	R\$ 37.030,00
55	PR	500	BOTA COM BIFQUEIRA E COM ELASTICO N 45	R\$ 74,06	R\$ 37.030,00
56	PR	500	BOTA COM BIQUEIRA E COM ELASTICO N 46	R\$ 74,06	R\$ 37.030,00
57	PR	500	BOTA COM BIQUEIRA E COM ELASTICO N 47	R\$ 74,06	R\$ 37.030,00
58	PR	500	BOTA COM BIQUEIRA E COM ELASTICO N 48	R\$ 74,06	R\$ 37.030,00
59	PR	500	BOTA EM PVC CANO LONGO Nº 33	R\$ 38,34	R\$ 19.170,00
60	PR	500	BOTA EM PVC CANO LONGO Nº 34	R\$ 38,34	R\$ 19.170,00
61	PR	500	BOTA EM PVC CANO LONGO Nº 35	R\$ 52,56	R\$ 26.280,00
62	PR	500	BOTA EM PVC CANO LONGO Nº 36	R\$ 52,56	R\$ 26.280,00
63	PR	500	BOTA EM PVC CANO LONGO Nº 37	R\$ 52,56	R\$ 26.280,00
64	PR	500	BOTA EM PVC CANO LONGO Nº 38	R\$ 52,56	R\$ 26.280,00
65	PR	500	BOTA EM PVC CANO LONGO Nº 39	R\$ 52,56	R\$ 26.280,00
66	PR	500	BOTA EM PVC CANO LONGO Nº 40	R\$ 52,56	R\$ 26.280,00
67	PR	500	BOTA EM PVC CANO LONGO Nº 41	R\$ 52,56	R\$ 26.280,00
68	PR	500	BOTA EM PVC CANO LONGO Nº 42	R\$ 52,56	R\$ 26.280,00
69	PR	500	BOTA EM PVC CANO LONGO Nº 43	R\$ 52,56	R\$ 26.280,00
70	PR	500	BOTA EM PVC CANO LONGO Nº 44	R\$ 52,56	R\$ 26.280,00
71	PR	500	BOTA EM PVC CANO LONGO Nº 45	R\$ 52,56	R\$ 26.280,00
72	PR	500	BOTA EM PVC CANO LONGO Nº 46	R\$ 52,56	R\$ 26.280,00
73	PR	500	BOTA EM PVC CANO LONGO Nº 47	R\$ 52,56	R\$ 26.280,00
74	PR	500	BOTA EM PVC CANO LONGO Nº 48	R\$ 38,34	R\$ 19.170,00
75	PR	500	SAPATO COM CADARCO E BICO Nº 33	R\$ 94,02	R\$ 47.010,00
76	PR	500	SAPATO COM CADARCO E BICO Nº 34	R\$ 94,28	R\$ 47.140,00
77	PR	500	SAPATO COM CADARCO E BICO Nº 35	R\$ 94,28	R\$ 47.140,00
78	PR	500	SAPATO COM CADARCO E BICO Nº 36	R\$ 94,28	R\$ 47.140,00
79	PR	500	SAPATO COM CADARCO E BICO Nº 37	R\$ 94,28	R\$ 47.140,00
80	PR	500	SAPATO COM CADARCO E BICO Nº 38	R\$ 94,28	R\$ 47.140,00
81	PR	500	SAPATO COM CADARCO E BICO Nº 39	R\$ 94,28	R\$ 47.140,00
82	PR	500	SAPATO COM CADARCO E BICO Nº 40	R\$ 94,28	R\$ 47.140,00
83	PR	500	SAPATO COM CADARCO E BICO Nº 41	R\$ 94,28	R\$ 47.140,00
84	PR	500	SAPATO COM CADARCO E BICO Nº 42	R\$ 94,28	R\$ 47.140,00
85	PR	500	SAPATO COM CADARCO E BICO Nº 43	R\$ 94,02	R\$ 47.010,00
86	PR	500	SAPATO COM CADARCO E BICO Nº 44	R\$ 94,03	R\$ 47.015,00
87	PR	500	SAPATO COM CADARCO E BICO Nº 45	R\$ 94,03	R\$ 47.015,00

Estrada Nelore, 200

Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907



## Companhia de Serviços de Cabo Frio

88	PR	500	SAPATO COM CADARCO E BICO Nº 46	R\$ 94,26	R\$ 47.130,00
89	PR	500	SAPATO COM CADARCO E BICO Nº 47	R\$ 94,26	R\$ 47.130,00
90	PR	500	SAPATO COM CADARCO E BICO Nº 48	R\$ 94,03	R\$ 47.015,00
91	PR	20000	LUVA EM PVC COM FORRO CANO LONGO	R\$ 20,38	R\$ 407.600,00
92	PR	500	BOTA COM BIQUEIRA E COM ELASTICO N 44	R\$ 81,36	R\$ 40.680,00
93	UN	40	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA.	R\$ 52,35	R\$ 2.094,00
94	UN	40	FECHADURA PARA PORTA INTERNA	R\$ 76,55	R\$ 3.062,00
95	UN	40	FECHADURAS PARA PORTAO.	R\$ 112,63	R\$ 4.505,20
96	UN	40	FECHADURAS CILINDRICA.	R\$ 113,59	R\$ 4.543,60
					<b>R\$ 4.540.000,00</b>

### MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item	Unidade	Qtde.	Descrição	Média Valor Unitário	Média Valor Total
1	UN	100	ALMOFADA PARA CARIMBO (MEDINDO 105X180MM)	R\$ 13,35	R\$ 1.335,00
2	UN	150	APONTADOR TAMANHO MÉDIO	R\$ 1,90	R\$ 285,00
3	BL	350	BLOCO DE PAPEL 1/2 OFÍCIO	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
4	BL	350	BLOCO DE PAPEL OFÍCIO (50 FOLHAS 38 X 51)	R\$ 18,61	R\$ 6.513,50
5	UN	100	BOBINA PARA MAQUINA DE CALCULAR	R\$ 5,30	R\$ 530,00
6	UN	150	BORRACHA BRANCA UN	R\$ 1,36	R\$ 204,00
7	UN	150	CADERNO CAPA DURA (96 FOLHAS).	R\$ 9,88	R\$ 1.482,00
8	UN	150	CADERNO ESPIRAL (96 FOLHAS).	R\$ 11,73	R\$ 1.759,50
9	UN	2250	CAIXA DE ARQUIVO PLÁSTICA.	R\$ 5,91	R\$ 13.297,50
10	UN	2000	CANETA ESFEROGRAFICA CORES VARIADAS.	R\$ 1,27	R\$ 2.540,00
11	UN	100	CANETA RETRO PROJETOR.	R\$ 6,22	R\$ 622,10
12	UN	20000	CARTÃO DE PONTO.	R\$ 0,25	R\$ 50.000,00
13	CX	360	CLIFE 1/0	R\$ 4,47	R\$ 1.609,20
14	CX	360	CLIFE 2/0	R\$ 5,41	R\$ 1.947,60
15	CX	360	CLIFE 3/0	R\$ 5,52	R\$ 1.987,20
16	CX	150	CLIFE 6/0	R\$ 6,72	R\$ 1.008,00
17	CX	120	COLA ADESIVA INSTANTANEA	R\$ 20,26	R\$ 2.431,20
18	UN	300	COLA EM BASTAO 10G	R\$ 2,20	R\$ 660,00
19	UN	300	COLA LIQUIDA 90 GR.	R\$ 8,95	R\$ 2.685,00
20	UN	150	CORRETIVO FITA 4.1MMX8M	R\$ 17,41	R\$ 2.611,50
21	UN	300	CORRETIVO LIQUIDO 18ML, CX C/12UN	R\$ 3,28	R\$ 984,00
22	UN	2500	ENVELOPE PARDO 20 X28	R\$ 0,38	R\$ 950,00

Estrada Nelore, 200

Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907



## Companhia de Serviços de Cabo Frio

23	UN	700	ENVELOPE PARDOS DUPLO OFICIO.	R\$ 0,64	R\$ 448,00
24	UN	2500	ENVELOPE PARDOS OFICIO.	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00
25	UN	150	ESTILETES G 18MM	R\$ 14,60	R\$ 2.190,00
26	UN	150	EXTRATOR DE GRAMPOS	R\$ 4,66	R\$ 699,00
27	UN	250	FITA CREPE C/ 50 MT	R\$ 4,02	R\$ 1.005,00
28	UN	300	FITA TRANSPARENTE 12MMX50MT.	R\$ 8,53	R\$ 2.559,00
29	UN	300	FITA TRANSPARENTE LARGA (19MMX50M).	R\$ 4,23	R\$ 1.269,00
30	UN	1000	FOLHA DE PAPEL CARBONO ESCRITA	R\$ 0,48	R\$ 480,00
31	UN	250	GRAMPEADOR 23/13.	R\$ 120,17	R\$ 30.042,50
32	UN	250	GRAMPEADOR 26/6	R\$ 46,75	R\$ 11.687,50
33	UN	4500	GRAMPO PLÁSTICO TIPO BAILARINA	R\$ 0,22	R\$ 990,00
34	UN	500	HIDROCOR	R\$ 2,52	R\$ 1.260,00
35	UN	200	LAPIS BORRACHA.	R\$ 11,26	R\$ 2.252,00
36	UN	200	LAPIS PRETO.	R\$ 1,36	R\$ 272,00
37	UN	200	LIVRO DE PROTOCOLO.	R\$ 15,87	R\$ 3.174,00
38	UN	300	MARCA TEXTO CORES VARIADAS	R\$ 4,17	R\$ 1.251,00
39	UN	2000	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO ( 275 X 380MM).	R\$ 11,16	R\$ 22.320,00
40	UN	2000	PASTA PLÁSTICA COM TRILHO	R\$ 4,66	R\$ 9.320,00
41	UN	3000	PASTA SUSPENSÃO DE PAPELÃO.	R\$ 2,49	R\$ 7.470,00
42	UN	500	PASTA PLÁSTICA COM DIVISÓRIAS.	R\$ 28,06	R\$ 14.030,00
43	UN	500	PASTA PLÁSTICA POLIÍNDICA.	R\$ 2,84	R\$ 1.420,00
44	UN	200	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE P/ 40 FLS.	R\$ 79,51	R\$ 15.902,00
45	UN	5000	PLÁSTICO OFÍCIO TAMANHO 240MM X 32,5MM	R\$ 0,93	R\$ 4.650,00
46	UN	150	PORTA OBJETO ACRÍLICO.	R\$ 55,09	R\$ 8.263,50
47	UN	200	REGUA COM 30 CM COMUM	R\$ 1,67	R\$ 334,00
48	UN	2500	PAPEL A4 (500 FOLHAS).	R\$ 10,63	R\$ 26.575,00
49	RS	2000	PAPEL OFÍCIO (500 FOLHAS)	R\$ 32,98	R\$ 65.960,00
50	UN	200	TESOURA SEM PONTA.	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
51	UN	180	TINTA PARA CARIMBO AZUL.	R\$ 21,67	R\$ 3.900,00
52	UN	180	TINTA PARA CARIMBO PRETA.	R\$ 21,67	R\$ 3.900,00
53	UN	100	TINTA PARA CARIMBO VERMELHA.	R\$ 21,67	R\$ 2.167,00
54	BL	2500	BLOCO POST-IT 38X50 SORTIDO	R\$ 8,95	R\$ 22.375,00
55	UN	150	BANDEJA COM 3 DIVISÓRIAS P/ PAPEIS	R\$ 67,77	R\$ 10.165,50
56	UN	200	FITA ADESIVA DUPLA FACE (ORIGINAL)	R\$ 8,92	R\$ 1.784,00
57	UN	2500	ENVELOPE PARDOS A4	R\$ 0,70	R\$ 1.750,00
58	UN	2500	ENVELOPE BRANCOS A4	R\$ 0,80	R\$ 2.000,00
59	UN	200	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM	R\$ 5,31	R\$ 1.062,00
60	CX	500	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10	R\$ 19,94	R\$ 9.970,00
61	CX	500	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/06	R\$ 8,43	R\$ 4.215,00

Estrada Nelore, 200

Monte Alegre – Cabo Frio – RJ – 28921-111 Telefone: (22) 2648-8907



## Companhia de Serviços de Cabo Frio

62	CX	500	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10	R\$ 24,50	R\$ 12.250,00
63	UN	200	GRAMPEADOR 9/10	R\$ 75,02	R\$ 15.004,00
64	UN	200	GRAMPEADOR 23/10	R\$ 70,79	R\$ 14.158,00
65	UN	300	PINCEL PILOT	R\$ 7,54	R\$ 2.262,00
66	UN	2500	PASTA GEKA EM PAPELÃO.	R\$ 10,32	R\$ 25.800,00
67	UN	200	PRANCHETA PARA PAPEL A4 COM PRENDEDOR DE METAL EM MDF	R\$ 6,89	R\$ 1.378,00
68	CX	250	ELASTICO Nº 18 25 GR.	R\$ 16,49	R\$ 4.122,50
69	UN	250	PRANCHETA PARA PAPEL OFÍCIO COM PRENDEDOR DE METAL	R\$ 7,20	R\$ 1.800,00
					<b>R\$ 475.000,00</b>

### MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

Item	Unidade	Qtde.	Descrição	Média Valor Unitário	Média Valor Total
1	LT	400	AGUA SANITÁRIA	R\$ 3,94	R\$ 1.576,00
2	LT	100	ACIDO MURIATICO.	R\$ 35,53	R\$ 3.553,00
3	LT	350	AGUA SANITÁRIA C/ 2 LITROS	R\$ 6,85	R\$ 2.397,50
4	UN	60	BALDE 20LT	R\$ 30,70	R\$ 1.842,00
5	UN	200	DESINFETANTE PERFUMADO 5LT	R\$ 49,65	R\$ 9.930,00
6	UN	200	DETERGENTE NEUTRO 5LT	R\$ 24,34	R\$ 4.868,00
7	UN	100	SABONETE LIQUIDO 5LT	R\$ 26,29	R\$ 2.629,00
8	UN	150	CERA LIQUIDA 750 ML	R\$ 9,96	R\$ 1.494,00
9	CX	150	CERA LIQUIDA BRILHO 5L, CX. C/4 UNIDADES	R\$ 111,12	R\$ 16.668,00
10	LT	400	CLORO COM 2 LITROS	R\$ 9,83	R\$ 3.932,00
11	LT	350	DESINFETANTE GERMICIDA.	R\$ 19,37	R\$ 6.779,50
12	LT	200	DESINFETANTE PERFUMADO COM 2 LITROS	R\$ 16,91	R\$ 3.382,00
13	PT	500	ESPONJA DE AÇO	R\$ 4,32	R\$ 2.160,00
14	PT	140	ESPONJA DE ACO COM 60 GR	R\$ 2,01	R\$ 281,40
15	UN	300	FLANELA 28 X 50 CM.	R\$ 3,76	R\$ 1.128,00
16	UN	300	FLANELA 15 X 25 CM	R\$ 3,31	R\$ 993,00
17	UN	250	INSETICIDA AEROSOL 300 ML.	R\$ 9,53	R\$ 2.382,50
18	UN	200	INSETICIDA AEROSOL FRASCO 450ML.	R\$ 13,23	R\$ 2.646,00
19	UN	650	PANO DE CHÃO SACO DE ALGODÃO.	R\$ 4,85	R\$ 3.152,50
20	UN	200	PANO DE PRATO.	R\$ 5,35	R\$ 1.070,00
21	UN	400	PEDRA SANITARIA 25G	R\$ 2,62	R\$ 1.048,00

Estrada Nelore, 200

Monte Alegre – Cabo Frio – RJ – 28921-111 Telefone: (22) 2648-8907



## Companhia de Serviços de Cabo Frio

22	UN	400	PURIFICADOR DE AR COM 400 ML.	R\$ 15,34	R\$ 6.136,00
23	UN	400	PURIFICADOR DE AR COM 300 ML.	R\$ 15,02	R\$ 6.008,00
24	UN	700	RODO 40CM COM CABO DE MADEIRA	R\$ 7,91	R\$ 5.537,00
25	UN	300	SABAO DE COCO EM BARRA 50 GR.	R\$ 17,67	R\$ 5.301,00
26	UN	300	SABAO EM BARRA C/5	R\$ 9,33	R\$ 2.799,00
27	KG	700	SABÃO EM PÓ 1KG	R\$ 12,33	R\$ 8.631,00
28	UN	330	SABAO NEUTRO EM BARRA 200G	R\$ 2,01	R\$ 663,30
29	UN	350	SABONETE EM BARRA 90 GR.	R\$ 2,96	R\$ 1.036,00
30	UN	450	SABONETE LIQUIDO 2 LITROS	R\$ 12,31	R\$ 5.539,50
31	UN	1000	VASOURA DE PIAÇAÇA C/ CABO DE MADEIRA	R\$ 16,61	R\$ 16.607,60
32	UN	240	VASSOURA SANITARIA DE PIAÇAÇA	R\$ 4,21	R\$ 1.010,40
33	MT	100	MANGUEIRA 1/2 PARA ÁGUA	R\$ 5,44	R\$ 544,00
34	MT	100	MANGUEIRA 3/4 PARA ÁGUA	R\$ 4,78	R\$ 478,00
35	SC	70	NAFTALINA	R\$ 7,86	R\$ 550,20
36	CX	60	NAFTALINA.	R\$ 25,74	R\$ 1.544,40
37	LT	520	ALCOOL 92,8 %	R\$ 12,36	R\$ 6.427,20
38	UN	1000	DETERGENTE 500 ML	R\$ 7,24	R\$ 7.240,00
39	UN	300	ESPONJA (DUPLA FACE)	R\$ 2,65	R\$ 795,00
40	UN	4500	VASSOURA GARI PIAÇAÇA 40CM E CABO DE 150 CM (REFORÇADA)	R\$ 23,12	R\$ 104.040,00
41	GL	600	CLORO COM 5 LITROS.	R\$ 14,21	R\$ 8.526,00
42	UN	600	DESINFETANTE NEUTRO 500ML	R\$ 3,97	R\$ 2.382,00
43	UN	300	PÁ DE LIXO	R\$ 6,67	R\$ 2.001,00
44	UN	350	PÁ DE LIXO EM ALUMÍNIO PARA VARRIÇÃO DE RUA	R\$ 16,77	R\$ 5.869,50
45	UN	350	PÁ DE LIXO GARI GALVONIZADA COM CABO LONGO	R\$ 55,49	R\$ 19.421,50
					<b>R\$ 293.000,00</b>

### FERRAMENTAS

Item	Unidade	Qtde.	Descrição	Média Valor Unitário	Média Valor Total
1	UN	900	PA QUADRADA COM CABO.	R\$ 37,78	R\$ 34.002,00
2	UN	600	ANCINHO COM CABO.	R\$ 13,59	R\$ 8.154,00
3	UN	700	ENXADAS COM CABO	R\$ 44,17	R\$ 30.919,00
4	UN	60	ENXADAO COM CABO.	R\$ 49,49	R\$ 2.969,40
5	UN	300	FACÃO 12".	R\$ 21,02	R\$ 6.306,00
6	UN	2000	VASSOURA DE AÇO.	R\$ 20,31	R\$ 40.620,00

Estrada Nelore, 200  
 Monte Alegre – Cabo Frio – RJ – 28921-111 Telefone: (22) 2648-8907



## Companhia de Serviços de Cabo Frio

7	UN	150	CAVADEIRA BOCA DE LOBO	R\$	78,91	R\$	11.836,50
8	UN	180	FOICE ROCADEIRA COM CABO	R\$	34,15	R\$	6.147,00
9	UN	55	MACHADO COM CABO GRANDE	R\$	82,71	R\$	4.549,05
10	UN	155	LIMA PARA AMOLAR FACÃO	R\$	16,52	R\$	2.560,60
11	UN	15	ESPATULA.	R\$	13,73	R\$	205,95
12	UN	35	TESOURA DE GRAMA.	R\$	31,47	R\$	1.101,45
13	UN	80	MARRETA.	R\$	136,44	R\$	10.915,20
14	UN	60	PE DE CABRA.	R\$	60,80	R\$	3.648,00
15	UN	30	ALICATE DE BICO.	R\$	25,67	R\$	770,10
16	UN	30	ALICATE DE CORTE.	R\$	23,29	R\$	698,70
17	UN	30	ALICATE DE PRESSÃO.	R\$	33,72	R\$	1.011,60
18	UN	30	ALICATE COMUM UNIVERSAL	R\$	32,32	R\$	969,60
19	UN	30	CHAVE DE FENDA 5 X200MM	R\$	23,29	R\$	698,70
20	UN	30	CHAVE DE FENDA 6 X 150	R\$	39,84	R\$	1.195,20
21	UN	30	CHAVE DE FENDA 6 X 100MM	R\$	19,49	R\$	584,70
22	UN	30	CHAVE DE FENDA 5 X 150MM	R\$	42,78	R\$	1.283,40
23	UN	30	CHAVE DE FENDA 8 X200MM	R\$	44,68	R\$	1.340,40
24	UN	30	CHAVE DE FENDA 6 X 200MM	R\$	44,68	R\$	1.340,40
25	UN	30	CHAVE DE FENDA 3 X 100MM	R\$	46,11	R\$	1.383,30
26	UN	30	CHAVE PHILIPS 5 X200MM	R\$	29,47	R\$	884,10
27	UN	30	CHAVE PHILIPS 6 X 200MM	R\$	50,08	R\$	1.502,40
28	UN	30	CHAVE PHILIPS 3 X150MM	R\$	44,19	R\$	1.325,70
29	UN	30	BROCA DE AÇO RAPIDO	R\$	22,91	R\$	687,30
30	UN	30	BROCA DE AÇO RAPIDO 0,5MM	R\$	23,29	R\$	698,70
31	UN	30	BROCA DE AÇO RAPIDO 0,6MM	R\$	26,14	R\$	784,20
32	UN	30	BROCA DE AÇO 8 MM	R\$	21,86	R\$	655,80
33	UN	30	MARTELO	R\$	50,39	R\$	1.511,70
34	UN	30	SACHO 1 PONTA 40CM	R\$	27,10	R\$	813,00
35	UN	30	SACHO CORAÇÃO 43CM.	R\$	36,03	R\$	1.080,90
36	UN	30	ARCO DE SERRA 12".	R\$	64,13	R\$	1.923,90
37	UN	30	MANUAL 12 POL. - (SERRINHA)	R\$	10,90	R\$	327,00
38	UN	30	SERROTE VÍDEA 22".	R\$	86,97	R\$	2.609,10
39	UN	20	SERROTE VÍDEA 24"	R\$	117,26	R\$	2.345,20
40	UN	500	CHAVE DE TESTE PARA ELETRICIDADE PONTA DE FENDA	R\$	22,82	R\$	11.410,00
41	BB	400	NYLON 3,0 MM QUADRADO 2KG	R\$	171,15	R\$	68.460,00
42	UN	60	CARRINHO DE MÃO COM RODAS PNEUMATICAS	R\$	312,82	R\$	18.769,20
43	UN	30	CAVADEIRA DE FERRO 1,40M	R\$	194,92	R\$	5.847,60
44	UN	60	BROCA DE AÇO 6 MM	R\$	24,24	R\$	1.454,40
45	UN	30	BROCA DE WIDEA P/ CONCRETO 5 MM	R\$	8,46	R\$	253,80

Estrada Nelore, 200

Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907





## Companhia de Serviços de Cabo Frio

46	UN	30	BROCA DE WIDEA P/ FERRO 5 MM	R\$ 12,93	R\$ 387,90
47	UN	30	BROCA DE WIDEA P/ MADEIRA 5 MM	R\$ 26,57	R\$ 797,10
48	UN	30	BROCA DE WIDEA P/CONCRETO 6 MM	R\$ 18,85	R\$ 565,50
49	UN	30	BROCA DE WIDEA P/ FERRO 6 MM	R\$ 21,47	R\$ 644,10
50	UN	30	BROCA DE WIDEA P/MADEIRA 6 MM	R\$ 20,39	R\$ 611,70
51	UN	30	BROCA DE WIDEA P/CONCRETO 7 MM	R\$ 23,29	R\$ 698,70
52	UN	30	BROCA DE WIDEA P/ FERRO 7 MM	R\$ 25,19	R\$ 755,70
53	UN	30	BROCA DE WIDEA P/ MADEIRA 7 MM	R\$ 18,06	R\$ 541,80
54	UN	30	BROCA DE WIDEA P/ CONCRETO 8 MM	R\$ 25,19	R\$ 755,70
55	UN	30	BROCA DE WIDEA P/ FERRO 8 MM	R\$ 28,00	R\$ 840,00
56	UN	30	BROCA DE WIDEA P/ MADEIRA 8 MM	R\$ 23,29	R\$ 698,70
57	UN	30	BROCA DE WIDEA P/CONCRETO 9 MM	R\$ 21,74	R\$ 652,20
58	UN	30	BROCA DE WIDEA P/ FERRO 9 MM	R\$ 30,42	R\$ 912,60
59	UN	30	BROCA DE WIDEA P/ MADEIRA 9 MM	R\$ 27,05	R\$ 811,50
60	UN	30	BROCA DE WIDEA P/ CONCRETO 10 MM	R\$ 18,92	R\$ 567,60
61	UN	30	BROCA DE WIDEA P/ FERRO 10 MM	R\$ 18,10	R\$ 543,00
62	UN	30	BROCA DE WIDEA P/MADEIRA 10 MM	R\$ 18,01	R\$ 540,30
63	UN	30	BROCA PONTA CHATA 42491	R\$ 18,96	R\$ 568,80
64	UN	30	DISCO DE SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA	R\$ 116,47	R\$ 3.494,10
65	UN	30	DISCO DE SERRA CIRCULAR PARA MARMORE	R\$ 123,60	R\$ 3.708,00
66	UN	30	ALICATE PARA CRIMPAR CONECTOR RJ 09 COM SISTEMA DE COMPRESSÃO	R\$ 155,93	R\$ 4.677,90
67	JG	30	CHAVE ALLEN ( KIT)	R\$ 59,89	R\$ 1.796,70
68	JG	30	CHAVE CANHÃO (KIT)	R\$ 191,27	R\$ 5.738,10
69	JG	30	CHAVE DE BOCA (KIT)	R\$ 52,36	R\$ 1.570,80
70	UN	30	CHAVE DE BOCA 27 X	R\$ 41,90	R\$ 1.257,00
71	UN	30	CHAVE INGLESA PROFISSIONAL 15"	R\$ 131,81	R\$ 3.954,30
72	UN	30	CHAVE INGLESA PROFISSIONAL 24"	R\$ 212,95	R\$ 6.388,50
73	JG	30	CHAVE PHILLIPS ( KIT)	R\$ 121,18	R\$ 3.635,40
74	JG	30	CHAVE DE FENDA ( KIT)	R\$ 118,80	R\$ 3.564,00
75	JG	30	SERRA COPO ( KIT)	R\$ 226,19	R\$ 6.785,55
76	UN	30	BROCA DE WIDEA PARA CONCRETO 1/4	R\$ 32,75	R\$ 982,50
					<b>R\$ 358.000,00</b>

### MATERIAL DE PINTURA

Item	Unidade	Qtde.	Descrição	Média Valor Unitário	Média Valor Total
------	---------	-------	-----------	----------------------	-------------------

Estrada Nelore, 200  
 Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907



## Companhia de Serviços de Cabo Frio

1	UN	200	LIXA PARA FERRO Nº 80.	R\$ 3,52	R\$ 704,00
2	UN	500	LIXA PARA PAREDE Nº100	R\$ 0,83	R\$ 415,00
3	UN	200	LIXA PARA MADEIRA Nº80	R\$ 0,87	R\$ 174,00
4	UN	100	LIXA PARA MADEIRA Nº100	R\$ 0,78	R\$ 78,00
5	BD	300	MASSA AGRILICA 18 LITROS	R\$ 172,16	R\$ 51.648,00
6	GL	300	MASSA ACRILICA 3.600L	R\$ 32,51	R\$ 9.753,00
7	BD	200	MASSA CORRIDA PVA 18 LT	R\$ 78,71	R\$ 15.742,00
8	BD	200	MASSA PVA BARRICA 30 KG	R\$ 45,11	R\$ 9.022,00
9	UN	120	ROLO DE ESPUMA 9 CM	R\$ 2,64	R\$ 316,80
10	UN	80	ROLO DE ESPUMA 5 CM	R\$ 2,50	R\$ 200,00
11	UN	80	ROLO DE LA 15,15 CM	R\$ 14,40	R\$ 1.152,00
12	UN	80	ROLO DE LA 22,23 CM.	R\$ 20,77	R\$ 1.661,60
13	UN	30	ROLO DE ESPUMA TEXTURA 55,23 CM.	R\$ 24,92	R\$ 747,60
14	GL	100	TINTA BRANCO PVA 3,6 GL	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
15	GL	100	TINTA ESMALTE ALUMINIO 3.600 L	R\$ 105,29	R\$ 10.529,00
16	GL	100	TINTA ESMALTE PRETO 3.600L	R\$ 102,53	R\$ 10.253,00
17	GL	100	TINTA ESMALTE VERMELHO GALAO 3.600L	R\$ 98,92	R\$ 9.892,00
18	GL	100	TINTA PVA FOSCO 3600L	R\$ 101,56	R\$ 10.156,00
19	GL	100	TINTA PARA PISO 18L	R\$ 211,94	R\$ 21.194,00
20	GL	200	TINTA PARA PISO 3.600L	R\$ 77,11	R\$ 15.422,00
21	GL	100	TINTA ACRILICA PARA PAREDE 18L.	R\$ 159,66	R\$ 15.966,00
22	GL	100	PAREDE 3 600L	R\$ 62,36	R\$ 6.236,00
23	GL	100	TINTA ESMALTE ACETINADA 3.600L	R\$ 105,08	R\$ 10.508,00
24	GL	100	TINTA AMARELO DEMARCAÇÃO 18L	R\$ 207,27	R\$ 20.727,00
25	GL	100	SELADOR ACRILICO 18L	R\$ 97,69	R\$ 9.769,00
26	UN	60	TRINCHA 2 1/2	R\$ 11,54	R\$ 692,40
27	UN	60	TRINCHA 2.	R\$ 12,46	R\$ 747,60
28	UN	60	TRINCHA 4.	R\$ 13,77	R\$ 826,20
29	GL	50	VERNIZ 3.600L	R\$ 88,27	R\$ 4.413,50
30	GL	50	ZARCAO 3.600L	R\$ 140,75	R\$ 7.037,50
31	UN	30	PINCEL P/ PINTURA PREDIAL 1 1/2	R\$ 11,07	R\$ 332,10
32	UN	30	PINCEL PARA PINTURA PREDIAL 1.	R\$ 10,60	R\$ 318,00
33	UN	30	PINCEL P/ PINTURA PREDIAL 1/2	R\$ 9,23	R\$ 276,90
34	UN	30	PINCEL P/ PINTURA PREDIAL 2. 1/2	R\$ 10,15	R\$ 304,50
35	UN	30	PINCEL P/ PINTURA PREDIAL 2	R\$ 11,07	R\$ 332,10
36	UN	30	PINCEL P/ PINTURA PREDIAL 3	R\$ 13,84	R\$ 415,20
37	UN	30	PINCEL P/ PINTURA PREDIAL 4	R\$ 12,98	R\$ 389,40
38	UN	200	BUCHA 08 MM NYLON.	R\$ 0,58	R\$ 116,00
39	UN	200	BUCHA 10MM NYLON.	R\$ 0,73	R\$ 146,00
40	UN	200	BUCHA 7MM NYLON.	R\$ 0,67	R\$ 134,00

Estrada Nelore, 200

Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907



## Companhia de Serviços de Cabo Frio

41	SC	4000	CAL 20KG	R\$ 18,05	R\$ 72.200,00
42	UN	100	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA INTEIRA 5MM.	R\$ 0,87	R\$ 87,00
43	UN	100	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA INTEIRA 6MM.	R\$ 0,87	R\$ 87,00
44	UN	100	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA INTEIRA 7MM.	R\$ 0,87	R\$ 87,00
45	UN	100	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA INTEIRA 8MM.	R\$ 0,87	R\$ 87,00
46	UN	100	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA INTEIRA 9MM.	R\$ 0,87	R\$ 87,00
47	UN	100	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA INTEIRA 10MM.	R\$ 0,87	R\$ 87,00
48	UN	100	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA SOBERBA 5MM.	R\$ 1,63	R\$ 163,00
49	UN	100	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA SOBERBA 6MM.	R\$ 1,61	R\$ 161,00
50	UN	100	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA SOBERBA 7MM.	R\$ 1,64	R\$ 164,00
51	UN	100	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA SOBERBA 8MM.	R\$ 1,66	R\$ 166,00
52	UN	100	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA SOBERBA 9MM.	R\$ 1,61	R\$ 161,00
53	UN	100	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA SOBERBA 10MM.	R\$ 1,66	R\$ 166,00
54	UN	100	BUCHA 5MM NYLON	R\$ 0,76	R\$ 76,00
55	UN	100	BUCHA 6MM NYLON	R\$ 5,04	R\$ 504,00
56	UN	100	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 5MM.	R\$ 0,64	R\$ 64,00
57	UN	100	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 6MM.	R\$ 0,73	R\$ 73,00
58	UN	100	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 7MM.	R\$ 0,76	R\$ 76,00
59	UN	100	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 8MM.	R\$ 0,87	R\$ 87,00
60	UN	100	BUCHA 9 MM NYLON	R\$ 0,90	R\$ 90,00
61	UN	50	BANDEJA PARA PINTURA	R\$ 11,99	R\$ 599,60

**R\$ 326.000,00**

### MATERIAL PERMANENTE

Item	Unidade	Qtde.	Descrição	Média Valor Unitário	Média Valor Total
1	UN	6	ESCADA DE ALUMINIO.	R\$ 514,16	R\$ 3.084,96
2	UN	6	FOGAREIROS	R\$ 125,56	R\$ 753,36
3	UN	6	FOGÃO INDUSTRIAL 2 (DUAS) BOCAS	R\$ 652,79	R\$ 3.916,74
4	UN	6	FOGÃO INDUSTRIAL 4 (QUATRO) BOCAS	R\$ 1.405,25	R\$ 8.431,50
5	UN	5	ESCADA DE MADEIRA C/ 11 DEGRAUS	R\$ 260,41	R\$ 1.302,04

**Estrada Nelore, 200**

**Monte Alegre – Cabo Frio – RJ – 28921-111 Telefone: (22) 2648-8907**



## Companhia de Serviços de Cabo Frio

6	UN	5	BOMBA SUBMERSA (SAPO) DE 3/4 MONOFASICO 220 V	R\$ 528,10	R\$ 2.640,50
7	UN	50	LIXEIRA TELADA REDONDA PARA ESCRITÓRIO DE AÇO	R\$ 45,06	R\$ 2.253,00
8	UN	30	SERRA MARMORE 1500W GDC 150 -110 V	R\$ 345,82	R\$ 10.374,60
9	UN	10	SERRA TICO-TICO 2. 1/2" 450 W 220 V 4327	R\$ 295,85	R\$ 2.958,50
10	UN	30	PLAINA ELETRICA INDUSTRIAL 750 W PROFESSIONAL	R\$ 1.749,22	R\$ 52.476,60
11	UN	20	PARAFUSADEIRA PPF 02 MF12V	R\$ 178,06	R\$ 3.561,20
12	UN	30	FURADEIRA DE IMPACTO 650 W VELOCIDADE - VARIÁVEL -MANDRIL 1/2 GSB	R\$ 374,90	R\$ 11.247,00
					<b>R\$ 103.000,00</b>

### MATERIAL QUÍMICO

Item	Unidade	Qtde.	Descrição	Média Valor Unitário	Média Valor Total
1	LT	100	SOLVENTE 1/4	R\$ 29,67	R\$ 2.967,00
2	GL	100	SOLVENTE 5 LITROS	R\$ 38,20	R\$ 3.820,00
3	LA	100	AGUA RAZ 900ML	R\$ 14,23	R\$ 1.423,00
4	UN	50	AGUA RAZ 5 LITROS.	R\$ 54,86	R\$ 2.743,00
5	GL	50	REDUTOR 5 (CINCO)	R\$ 100,94	R\$ 5.047,00
					<b>R\$16.000,00</b>

### MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL

Item	Unidade	Qtde.	Descrição	Média Valor Unitário	Média Valor Total
1	MT	40	FITA SINALIZADORA ZEBRADA 100MT	R\$ 10,66	R\$ 426,40
2	UN	40	COLETE SINALIZADOR REFLETIVO	R\$ 26,54	R\$ 1.061,60
3	UN	300	CONE SINALIZADOR 75CM	R\$ 43,20	R\$ 12.960,00
4	UN	40	CAVALETE SINALIZADOR PADRÃO	R\$ 51,30	R\$ 2.052,00
					<b>R\$ 16.500,00</b>